Superintendência de Compras e Central de Licitação

1
Praça dos Girassóis, Palmas – TO - CEP: 77001-908
Tel: +55 63 3218 1240 |1202
Tel: +55 63 3218 1348 |1548
Fax: +55 63 3218 1291 - www.sefaz.to.gov.br

ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 076/2020

A Pregoeira da SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÃO da SECRETARIA DA FAZENDA E PLANEJAMENTO,
com base no Decreto n° 6.081/2020 do Governador do Estado do Tocantins, torna público para conhecimento dos
interessados, a Ata de Registro de Preços, do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS n° 076/2020 da AGÊNCIA
TOCANTINENSE DE SANEAMENTO, do tipo MENOR PREÇO, realizada por intermédio do site
www.comprasgovernamentais.gov.br, para as empresas abaixo relacionadas e classificadas no certame, em conformidade com
as descrições constantes em suas Propostas de Preços e exigidas no edital, anexos aos autos:

Empresas: TALENTOS D ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA - EPP
CNPJ: 24.419.445/0001-79

ITEM QTD UNID DESCRIÇÃO MARCA
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

01 6.672 UN Adaptador PEAD PP PN 16 20mm x 3/4” NTS 179 IPAL 1,92 12.810,24

02 1.200 UN Adaptador PVC Curto 20mm TIGRE 0,44 528,00

03 2.352 UN Adaptador PVC Curto 25mm TIGRE 0,74 1.740,48

04 984 UN Adesivo Plástico com Aprox. 175g. PISAFIX 7,35 7.232,40

05 3.048 UN
Anel de Borracha para colar tomada PVC/PEAD
3/4

VDA 0,47 1.432,56

06 3.816 UN Anel de Borracha par Hidrômetro 3/4 VDA 0,18 686,88

07 1.632 UN CAP PVC R 3/4 TIGRE 0,95 1.550,40

08 408 UN Colar de Tomada PP DN 50mm x 3/4 Trava IPAL 5,35 2.182,80

10 336 UN Colar de Tomada PP DN 75mm x 3/4 Trava IPAL 6,30 2.116,80

11 216 UN Colar de Tomada PP DN 100mm x 3/4 Trava IPAL 9,45 2.041,20

12 3.744 UN
Conjunto Tubute PEAD para Hidrômetro 3/4 com
Anel Curto

HIFERSANE 2,28 8.536,32

13 3.120 UN
Conjunto Tubute PEAD para Hidrômetro 3/4 com
Anel Longo

HIFERSANE 2,75 8.580,00

31 508 UN Perna para Kit Cavalete Entrada PP 3/4 (Entrada) HIFERSANE 19,61 9.961,88

32 3.192 UN Perna para Kit Cavalete Saída PP 3/4 (Saída) HIFERSANE 20,00 63.840,00

VALOR TOTAL R$ 123.239,96

Empresas: DISTRIBUIDORA FLORIANO EIRELI - ME
CNPJ: 02.610.348/0001-26

ITEM QTD UNID DESCRIÇÃO MARCA
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

09 2.952 UN Colar de Tomada PP DN 60mm x 3/4 Trava POLIERG 5,20 15.350,40

28 2.016 UN Luva PVC LR DN 3/4 x 3/4 CRONA 1,00 2.016,00

33 2.376 UN Plug PVC/PEAD R 3/4 POLIERG 0,42 997,92

VALOR TOTAL R$ 18.364,32

Empresas: HIDROMETROS DO BRASIL – EIRELI - EPP
CNPJ: 31.850.762/0001-00

ITEM QTD UNID DESCRIÇÃO MARCA
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

15 2.664 UN Hidrômetro Unijato ¾. Vazão máxima de 1,5m³/h  HIDROMETER 62,30 165.967,20

VALOR TOTAL 165.967,20

Empresas: HIDROREADER SISTEMAS DE MEDIÇÃO LTDA - EPP
CNPJ: 32.503.371/0001-82

ITEM QTD UNID DESCRIÇÃO MARCA
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

14 2.472 UN Fita Veda Rosca 18mm x 50m POLYFITA 2,90 7.168,80

16 888 UN Hidrômetro Unijato ¾. Vazão máxima de 1,5m³/h  ENERGYRUS 61,67 54.762,96

25 9.120 UN Lacre de Segurança Azul com Trava RIGORAN 0,06 547,20

VALOR TOTAL 62.478,96

http://www.pregaoeletronico.sefaz.to.gov.br/

Superintendência de Compras e Central de Licitação

2
Praça dos Girassóis, Palmas – TO - CEP: 77001-908
Tel: +55 63 3218 1240 |1202
Tel: +55 63 3218 1348 |1548
Fax: +55 63 3218 1291 - www.sefaz.to.gov.br

Empresas: AMPLA MATERIAIS DE LIMPEZA E HOSPITALAR EIRELI - ME
CNPJ: 05.891.838/0001-36

ITEM QTD UNID DESCRIÇÃO MARCA
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

17 1.776 UN Joelho PVC LL Soldável 20mm KRONA 0,63 1.118,88

22 2.304 UN Kit Cavalete PP 3/4 em PVC DOAL PLASTIC 35,69 82.229,76

23 768 UN Kit Cavalete PP 3/4 em PVC DOAL PLASTIC 35,69 27.409,92

27 2.496 UN Luva PVC LL DN 3/4 x 3/4 KRONA 0,50 1.248,00

VALOR TOTAL 112.006,56

Empresas:  HIDROLUX - INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICO EIRELI - ME
CNPJ: 13.914.027/0001-31

ITEM QTD UNID DESCRIÇÃO MARCA
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

18 3.928 UN Joelho PVC LL Soldável 25mm  PLASTILIT  0,55 2.160,40

20 4.536 UN Joelho PVC RR 25mm PLASTILIT 1,35  6.123,60

26 984 UN Luva Correr de 60mm PVC HIFERSANE 9,00 8.856,00

29 4.200 UN Luva PVC RR DN 3/4 x 3/4 PLASTILIT 0,92 3.864,00

35 5.712  Registro Esférico Borboleta PVC RR 3/4 HIFERSANE 5,30 30.273,60

VALOR TOTAL 51.277,60

    VALOR GLOBAL-->>>> R$533.334,60

01. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade
a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o
inciso III do §3o do art. 15 da Lei Federal 8.666/1993.

1.2. Do local e prazo de entrega
a) Os materiais deverão ser entregues na sede da Agência Tocantinense de Saneamento, localizada na Qd. 302 Norte, Av. NS-
02, QI 11, Lts 1 e 2, Palmas – Tocantins – CEP 77.006-340, no horário de funcionamento do órgão: das 8:00 às 11:00 e das 14:00
às 17:00 horas.

b) O prazo de entrega dos materiais será em até 30 (trinta) dias corridos após a entrega da Nota de Empenho.

1.3. Condições para Contratação:
a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até 05 (cinco) dias para retirar a Nota de

empenho, e/ou assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual
período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

b) O contrato terá a sua vigência adstrita à dos respectivos créditos orçamentários, a partir da data de sua assinatura ou até a
utilização do quantitativo, prevalecendo o que ocorrer primeiro.

c) As aquisições ou contratações adicionais de que trata este artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta
por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na Ata de Registro de Preços para o
Órgão Gerenciador e para os Órgãos Participantes.

d) O total de utilização de cada item não pode exceder ao dobro do quantitativo inicialmente registrado, independentemente
do número de Órgãos Não Participantes que aderirem.

e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por
qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante
anuência do órgão gerenciador, conforme Art. 22 do Decreto 6.081/2020.

f) É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela Ata de Registro de Preços.

1.4. Condições de Pagamentos:
O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias corridos, por depósito bancário na conta corrente da Contratada, contados
a partir da emissão da Nota Fiscal Eletrônica/Fatura, mediante atesto de Servidor designado pelo Gestor da Pasta.

1.5. Das Assinaturas:
Assinam a presente Ata de Registro de Preços, as empresas abaixo descritas, através de seus representantes credenciados no
certame, juntamente com a Pregoeira e o Presidente da Agência Tocantinense de Saneamento.

Superintendência de Compras e Central de Licitação

3
Praça dos Girassóis, Palmas – TO - CEP: 77001-908
Tel: +55 63 3218 1240 |1202
Tel: +55 63 3218 1348 |1548
Fax: +55 63 3218 1291 - www.sefaz.to.gov.br

Palmas - TO, 22  de outubro de 2020.

(Documento Assinado Digitalmente)

DORCELINA MARIA TEIXEIRA
Pregoeira

ANTÔNIO DAVI GOVEIA JÚNIOR
Presidente

Empresas:

TALENTOS D ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA - EPP

DISTRIBUIDORA FLORIANO EIRELI - ME

HIDROMETROS DO BRASIL – EIRELI - EPP

HIDROREADER SISTEMAS DE MEDIÇÃO LTDA - EPP

AMPLA MATERIAIS DE LIMPEZA E HOSPITALAR EIRELI - ME

HIDROLUX - INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICO EIRELI - ME